
Wielka woda w gminie Leśna

Weekend 13-16 września 2024 roku na pewno na długo pozostanie w pa-
mięci mieszkańców gminy Leśna. Powódź, która nawiedziła nasz region, 
przywołała wspomnienia z 2010 i 2013 roku, kiedy to nasze miasto również 
musiało mierzyć się z siłami natury. 

Tym razem, choć sytuacja była po-
ważna, udało się uchronić Leśną 

przed najgorszymi skutkami żywiołu. 
Niestety, nie obyło się bez strat – zalane 
zostały domy i fabryka BAWORO S.A., 
a także sprzęt strażacki; zniszczona zo-
stała również infrastruktura drogowa. 

Już w czwartek, 12 września, gdy pro-
gnozy pogody i alerty zaczęły niepoko-
ić, Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz 
powołał sztab kryzysowy. W piątek 
13 września ogłoszono alarm przeciw-
powodziowy. Przez kilka dni walczy-
liśmy z żywiołem, ale najważniejsze, 
że udało się uratować życie i zdrowie 
mieszkańców. Ucierpiało mienie pry-
watne i publiczne, fabryka BAWORO 
S.A. została zalana, a wiele rodzin 
zmaga się z konsekwencjami podtopień. 
Ewakuacja była konieczna w przypad-
ku kilku domów, a kilkadziesiąt gospo-
darstw zgłosiło zalanie. To wszystko są 
jednak straty, które możemy naprawić.

To, co zrobiło na wszystkich najwięk-
sze wrażenie, to niezwykła mobilizacja 

mieszkańców i służb. W akcji ratunko-
wej wzięło udział 98 strażaków-ochot-
ników z sześciu jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu naszej gminy 
oraz trzech sąsiednich jednostek. Do 
pomocy ruszyli także wolontariusze 

– mieszkańcy, lokalni przedsiębior-
cy, urzędnicy. Wspólnie, ramię w ra-
mię, pracowali nad zabezpieczeniem 
zagrożonych terenów, rozkładając 
ponad 22 tysiące worków z piaskiem 
i korzystając z ciężkiego sprzętu, któ-
ry udostępniły firmy z gminy. Pojazdy 
prywatne mieszkańców były w uży-
ciu niemal bez przerwy, a ich właści-
ciele stawiali się na każde wezwanie 
o pomoc. Sztab Kryzysowy w składzie: 
Szymon Surmacz, Marcin Mirecki, 
Waldemar Kleszcz, Jan Janczewski, 
Łukasz Piórkowski nieustannie czu-
wali i koordynowali całą akcję prze-
ciwpowodziową. Pomimo trudnych 
warunków, dzięki sprawnej organi-
zacji i poświęceniu wielu osób, udało 
się uratować i ochronić cenne mienie. 

Burmistrz Leśnej powołał komisje 
do szacowania strat w infrastrukturze 
gminnej powstałych w wyniku zdarze-
nia o charakterze klęski żywiołowej 
oraz do szacowania szkód i strat, które 
powstały w gospodarstwach domowych 
w wyniku wystąpienia zdarzeń noszą-
cych znamiona klęski żywiołowej. Ze-
społy spisowe niezwłocznie przystąpiły 
do pracy w terenie. Pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Leśnej uprzątnęli worki 
z piaskiem na terenie naszej gminy. 
Mieszkańcy mogli uzyskać także pomoc 
w kwestiach związanych z wypompo-
wywaniem wody z zalanych domostw 
oraz dezynfekcją i studni. Miejsko-

-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej zajął się pomocą dla powodzian.

Podziękowania
Chcielibyśmy wyrazić naszą ogromną 
wdzięczność dla wszystkich, którzy nie-
śli pomoc w tych trudnych dniach. Nasze 
podziękowania kierujemy przede wszyst-
kim do jednostek Ochotniczej Straży Po-
żarnej z gminy Leśna: OSP Leśna, OSP 
Grabiszyce, OSP Szyszkowa, OSP Pobied-
na, OSP Świecie i OSP Złotniki Lubań-
skie. Ich odwaga, sprawność i nieustępli-
wość były kluczowe w walce z żywiołem.

Równie ważna była pomoc sąsiednich 
jednostek: OSP Siekierczyn, OSP Plate-
rówka i OSP Rudzica, które wsparły nas 
w momencie największego zagrożenia. 
Wasza pomoc była nieoceniona, za co 
dziękujemy z całego serca.

Nie możemy zapomnieć o mieszkań-
cach gminy, którzy na różne sposoby an-
gażowali się w działania ratownicze. Pra-
cownicy lokalnych firm, wolontariusze, 
sąsiedzi – Wasza pomoc w dostarczaniu 
piasku, sprzętu i wsparcia logistycznego 
była kluczowa. Dziękujemy także Kołu 
Gospodyń Wiejskich „Grabki” z Grabiszyc 
za ciepłe posiłki, które dostarczano ra-
townikom. To małe gesty, które w takich 
chwilach nabierają ogromnego znaczenia.

Solidarność i poświęcenie przypo-
minają, jak silną wspólnotę tworzymy. 
Kiedy natura wystawiła nas na próbę, 
nie zabrakło odwagi i determinacji. 
Udowodniliśmy, że razem jesteśmy 
w stanie stawić czoła nawet najtrud-
niejszym wyzwaniom. 

Burmistrz 
Leśnej Szymon Surmacz 

 
Zastępca Burmistrza Leśnej 

Marcin Mirecki
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Informacja dla dysponentów grobów ziemnych 
o konieczności wnoszenia opłat cmentarnych
Przypominamy dysponentom nieopłaconych grobów ziemnych zlokalizowanych na cmen-
tarzach na terenie Gminy Leśna o konieczności wniesienia opłat cmentarnych. Opłaty te są 
dokonywane raz na 20 lat. W przypadku braku ważności opłaty istnieje ryzyko, że groby będą 
wykorzystane do ponownego pochówku. Dlatego też prosimy o dopilnowanie ważności opłat.

Jednoczenie przypominamy, że zgod-
nie z obowiązującym Regulaminem 

cmentarzy komunalnych położonych 
na terenie Gminy Leśna, nawet drob-
ne prace kamieniarskie mogą odby-
wać wyłącznie na grobach opłaconych.

Na stronie internetowej mogily.pl 
oddajemy do Państwa dyspozycji in-
ternetową bazę osób pochowanych 
umożliwiającą odnalezienie swoich 
bliskich oraz zlokalizowanie ich gro-
bu na dokładnej mapie cmentarza. 

Natomiast z regulaminem cmenta-
rzy, cennikiem opłat za udostępnie-
nie miejsc grzebalnych oraz opłat za 
czynności związane z funkcjonowa-
niem cmentarza, można zapoznać się  
na stronie: 

www.lesna.pl/cmentarze/
oraz w biurze administratora 
cmentarzy:

ul.  Elizy Orzeszkowej 11b
59-820 Leśna
tel. 515-360-695

e-mail: 
s.mowczko@lesna.pl
j.socha@lesna.pl

Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Leśna na lata 2025-2031
Uprzejmie informujemy, że od dnia 1.11.2024 r. do dnia 5.12.2024 r. przeprowadzone zostaną 
konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Leśna na 
lata 2025-2031. Konsultacje zostaną przeprowadzone w następujących formach:

1. zbierania uwag w postaci papierowej lub elektronicznej poprzez wypełnienie formularza dostępnego w Urzędzie Miejskim w Leśnej oraz na stronie interneto-
wej www.lesna.pl i w BIP www.bip.umlesna.nv.pl ;

2. otwartego spotkania dla interesariuszy procesu rewitalizacji, które odbędzie się w dniu 13.11.2024 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim w Leśnej (Ratusz, ul. Rynek 19);
3. wypełnienia elektronicznego formularza ankiety dostępnej na stronie internetowej gminy www.lesna.pl i w BIP www.bip.umlesna.nv.pl ;
4. ustnie do protokołu w siedzibie Urzędzie Miejskiego w Leśnej, pokój nr 22 (budynek przy ul. Elizy Orzeszkowej 11b)

Wypełnione formularze można dostarczyć:
1. za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@lesna.pl;
2. drogą korespondencyjną na adres: Urzędu Miejskiego w Leśnej, ul. Rynek 19, 59-820 Leśna;
3. osobiście do Urzędu Miejskiego w Leśnej, ul. Rynek 19, 59-820 Leśna, w godzinach pracy Urzędu;
4. poprzez wypełnienie formularza uwag on-line;
5. podczas spotkania konsultacyjnego.

Projekt Gminnego Programu rewitalizacji dostępny jest na stronie internetowej www.lesna.pl i w BIP www.bip.umlesna.nv.pl

Szymon Surmacz Burmistrz Leśnej
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Poznaj wyniki głosowania w Budżecie 
Obywatelskim (druga edycja)
Znamy zwycięzców drugiej edycji Budżetu Obywatelskiego. 
Z 36 inicjatyw na terenie całej Gminy wybranych do głosowa-
nia, zostanie zrealizowanych 24. Ich wartość to 798 258,26 zł.

Głosowanie trwało od 9 do 27 wrze-
śnia 2024 r. Nie miało ono ograni-

czeń wiekowych. Zagłosowało 1 130 
mieszkanek i mieszkańców Gminy, co 
składa się na frekwencję wynoszącą 
12,43%. Chętniej głosowały kobiety (614) 
niż mężczyźni (516). Elektronicznie od-
dano 1 077 głosów, za pomocą karty do 
głosowania – 53 głosy. Największa walka 
o głosy rozegrała się w okręgach 13 (Po-
biedna), 14 (Smolnik) oraz 18 (Wolimierz).

Lista wygranych projektów
Akacjowy plac zabaw (okręg nr 1 – Le-
śna, ul.: Elizy Orzeszkowej, Jana Ko-
chanowskiego, Wiejska)

Planowane działania: Wykonanie do-
kumentacji i budowa placu zabaw dla 
wszystkich dzieci, który jest bardzo 
wyczekiwany przez dzieci i rodziców 
mieszkających w centrum miasta i jego 
okolicach. Zakup i montaż kilku urzą-
dzeń wraz z wykonaniem stref bez-
piecznych oraz niezbędne wyrównanie 
terenu i utwardzenie ścieżek od strony 
ul. Orzeszkowej oraz od ul. Sienkiewi-
cza. Plac zabaw powstanie w bardzo 
zacisznym miejscu, osłoniony drzewa-
mi przed silnym nasłonecznieniem. To 
jedyny gminny teren w okolicy rynku, 
na którym mógłby stanąć taki plac 
zabaw, a jednocześnie godził będzie 
cisze i spokój ludzi starszych, bo jest 
dostatecznie oddalony od budynków 
mieszkalnych.

Koszt projektu: 82 693,66 zł

Stadion Miejski w Leśnej – miejsce 
integracji mieszkańców (okręg nr 2 

– Leśna, ul.: Na Stoku, Polna, Rynek, 
Henryka Sienkiewicza, Stroma)

Planowane działania: Zakup wyposa-
żenia tj.: grilla gazowego, 3 kompletów 
biesiadnych (stół+2 ławki) oraz namiot. 
Zakup ww. sprzętu umożliwi organi-
zację cyklicznych imprez, które orga-
nizuję Zarząd Klubu MGKS Włókniarz 
Leśna, tzn. turnieje, dzień dziecka, za-
kończenie sezonu, Mikołajki itp.

Koszt projektu: 9 200,00 zł

Projekt lasu kieszonkowego (Miy-
waki) w centrum Rynku oraz jego 
okolicy. Projekty wspierające małą 
przedsiębiorczość wśród kobiet oraz 
młodzież (okręg nr 2 – Leśna, ul.: Na 
Stoku, Polna, Rynek, Henryka Sienkie-
wicza, Stroma)

Planowane działania: Ukwiecenie tere-
nu wokół Rynku w Leśnej. Drugim eta-
pem jest organizacja szeregu szkoleń 
dla kobiet oraz młodzieży propagują-
ca zwiększenie aktywności biznesowej 
kobiet oraz młodych ludzi

Koszt projektu: 35 768,22 zł

Budowa placu zabaw, na dz. nr 
328/50, ul. Baworowo w Leśnej (okręg 
nr 3 – Leśna, ul. Baworowo)

Planowane działania: Demontaż sta-
rych, zakup i montaż nowych urządzeń 
zabawowych wraz z wykonaniem nie-
zbędnych robót ziemnych. Zakres prac 
ma być uzgodniony ze zleconą przez 
Gminę Leśna do opracowania doku-
mentacją projektową.

Koszt projektu: 50 000,00 zł

Śmieci do śmietnika (okręg nr 3 – Le-
śna, ul. Baworowo)

Planowane działania: Zakup i montaż 
3 ulicznych koszy na śmieci na słupku.

Koszt projektu: 3 300,00 zł

Poszerzenie drogi na ulicy Izerskiej 
(okręg nr 4 – Leśna, ul.: Izerska, Kom-
batantów, Osiedle, Sudecka)

Planowane działania: Poszerzenie dro-
gi na ulicy Izerskiej poprzez zarurowa-
nie rowu oraz utwardzenie terenu nad 
tym rowem.

Koszt projektu: 40 000,00 zł

II etap „Zielony skwer jako miej-
sce relaksu na świeżym powietrzu” 
(okręg nr 4 – Leśna, ul.: Izerska, Kom-
batantów, Osiedle, Sudecka)

Planowane działania: Dokończenie 
I etapu z Budżetu Obywatelskiego. 
Utworzenie zielonego skweru jako 
miejsca relaksu na świeżym powietrzu. 
Zakup ławek i stołów.

Koszt projektu: 5 220,14 zł

Harmonia w zieleni – interaktywna 
strefa muzyczna w przestrzeni miej-
skiej (okręg nr 5 – Leśna, ul.: Tadeusza Ko-
ściuszki, Krótka, Krzywa, Lechów, Lubań-
ska, Pocztowa, Mikołaja Reja, Szkolna)

Planowane działania: Projekt zakła-
da utworzenie trwałych i odpornych 
na działania pogody instalacji mu-
zycznych, które z jednej strony będą 
dziełami sztuki wkomponującymi się 
swoją estetyką w otoczenie, a z dru-
giej w pełni funkcjonalnymi instru-
mentami muzycznymi zapraszającymi 
każdego do wspólnego muzykowania. 
Przewiduje się 2 stanowiska instalacji 
muzycznych.

Koszt projektu: 45 472,07 zł

Trzy rzeki siostry – warsztaty dla 
mieszkańców (okręg nr 6 – Leśna, ul.: 
Kościelna, Gustawa Morcinka, Stefana 
Żeromskiego, Ogrodowa)

Planowane działania: Stworzenie 
trzech zakątków edukacyjnych na 
obszarze okręgu nr 6, przy rzekach 
znajdujących się na terenie Leśnej. Pla-
nowane jest również zorganizowanie 
cyklu spotkań, tj. 1 prelekcja histo-

ryczna dotycząca historii rzek (odbę-
dzie się ona w Galerii znajdującej się 
w Ratuszu w Leśnej) oraz 3 warsztaty 
fotograficzne dla dzieci i młodzieży 
(w okolicach rzek). W ramach podsu-
mowania zadania zostanie przygoto-
wany film promocyjny oraz materia-
ły promocyjno-edukacyjne a także 
zostanie zorganizowane spotkanie 
podsumowujące projekt z wystawą 
zdjęć oraz poczęstunkiem dla gości.

Koszt projektu: 45 900,00 zł

Rewitalizacja ogródka jordanow-
skiego w Złotym Potoku (okręg nr 
7 – Bartoszówka, Zacisze, Złoty Potok)

Planowane działania: Rewitalizacja 
ogródka jordanowskiego w Złotym 
Potoku (m.in. rozbiórka, wywóz i uty-
lizacja starych atrakcji i małej archi-
tektury znajdującej się na placu, zakup 
i montaż nowych urządzeń).

Koszt projektu: 28 404,00 zł

Boisko do gry w piłkę nożną w Grabi-
szycach Górnych (okręg nr 8 – Grabi-
szyce Górne, Grabiszyce Średnie, Gra-
biszyce Dolne)

Planowane działania: Zakup i montaż no-
wych bramek typ Orlik, piłkochwytów od 
strony drogi powiatowej 50 m bieżących 
oraz wyrównanie terenu i utworzenie 
płyty boiska piłkarskiego (nowa murawa)

Koszt projektu: 36 490,00 zł
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Oznakowanie numeracji dojazdu do 
posesji w sołectwie Grabiszyce – dru-
gi etap (okręg nr 8 – Grabiszyce Górne, 
Grabiszyce Średnie, Grabiszyce Dolne)

Planowane działania: Drugi etap wko-
pania nowych słupów z tablicami nu-
meracji dojazdu do posesji.

Koszt projektu: 20 000,00 zł

Zakup zestawu kontenerowego 5 x 6 
(okręg nr 9 – Kościelniki Górne, Janówka)

Planowane działania: Zakup zestawu 
kontenerów na przechowywanie sprzę-
tu sportowo-rekreacyjnego w sołectwie 
Kościelniki Górne.

Koszt projektu: 24 688,43 zł

Zakup altan drewnianych (okręg nr 
10 – Kościelniki Średnie)

Planowane działania: Zakup drewnia-
nych altan, które można przestawiać 
w inne miejsca. Będą one służyły pod-
czas spotkań integracyjnych miesz-
kańców, festynów, zabaw, warsztatów. 
Wymiary altan 320 x 320 x 270 cm.

Koszt projektu: 26 199,97 zł

Remont placu zabaw (okręg nr 11 - 
Szyszkowa)

Planowane działania: Zakup zabawek 
i wymiana na istniejącym placu zabaw. 
Obecnie wiele zabawek nadaje się do 
demontażu - ze względu na ich wiek 
i stan techniczny.

Koszt projektu: 36 000,00 zł

Zakup sprzętu do nawadniania mu-
rawy boiska sportowego (okręg nr 11 

- Szyszkowa)

Planowane działania: Zakup niezbęd-
nego do prawidłowego utrzymania 
stanu oraz pielęgnacji murawy boiska 
sportowego, który powstał do celów 
rekreacyjno-sportowych.

Koszt projektu: 5 200,00 zł

Oświetlenie drogi rowerowej numer 
799 (okręg nr 12 - Miłoszów)

Planowane działania: Montaż 3 słupów 
oświetleniowych wzdłuż drogi rowero-
wej numer 799 prowadzącej z Miłoszo-
wa do Grabiszyc.

Koszt projektu: 52 000,00 zł

Rewitalizacja placu zabaw w Pobied-
nej (okręg nr 13 - Pobiedna)

Planowane działania: Na terenie ist-
niejącego placu zabaw potrzeba jest 
usunięcia nie nadających się do użyt-
ku zabawek, a w to miejsce montaż 
nowych oraz doprojektowanie no-
wych urządzeń. Zostanie wykonane 
również zadaszenie, oraz wymienio-
ne furtki i regulamin użytkowania 
placu zabaw.

Koszt projektu: 79 292,70 zł

Przystań w Smolniku (okręg nr 14 – 
Smolnik, Jurków)

Planowane działania: W ramach za-
dania planowane jest: budowa wiaty 
rekreacyjno-turystycznej o konstrukcji 
drewnianej, montaż mebli do wiaty, tj. 
stół + dwie ławki, montaż stojaka ocyn-
kowanego na rowery, montaż kosza na 
śmieci oraz montaż tablicy informacyj-
nej drewnianej Wiata turystyczno-ro-
werowa będzie nie tylko schronieniem 
przed deszczem czy słońcem. To rów-
nież baza wypadowa dla rowerowych 
wypraw i przygód.

Koszt projektu: 37 662,46 zł

II etap remont ogrodzenia na placu 
rekreacyjnym (okręg nr 15 – Stanko-
wice, Sucha)

Planowane działania: Wymiana kolej-
nych paneli ogrodzenia na placu rekre-
acyjnym w Stankowicach.

Koszt projektu: 19 000,00 zł

Jest gdzie chodzić (okręg nr 15 – Stan-
kowice, Sucha)

Planowane działania: Stworzenie mapy 
w formie drukowanej i do pobrania 
z 6 pomysłami na trasy spacerowo/ro-
werowe z zaznaczonymi atrakcjami/
punktami godnymi uwagi, w sołectwie 
Stankowice-Sucha. Dodatkowo zosta-
nie zaprojektowana, nawiązująca pocz-
tówka i magnes na lodówkę.

Koszt projektu: 14 253,81 zł

Mini siłownia zewnętrzna (okręg nr 
16 – Złotniki Lubańskie)

Planowane działania: W ramach za-
dania planowany jest zakup i montaż 
urządzeń do mini siłowni zewnętrznej. 
Jest to drugi etap zadania.

Koszt projektu: 25 066,22 zł

Drugi etap, budowa wiaty (okręg nr 
17 - Świecie)

Planowane działania: W poprzedniej 
edycji w ramach budżetu obywatelskie-
go złożono projekt na budowę wiaty 
o wymiarach 12x6. W 2025 roku roz-
pocznie się budowa wiaty rekreacyjnej 
dla mieszkańców wsi pod Remizą OSP 
w Świeciu. Będzie ona pełnić funkcję 
sceny na czas uroczystości sołeckich 
i gminnych. Ograniczona ilość miejsca 
w świetlicy wiejskiej zostanie powięk-
szona o plenerowy zadaszony teren.

Koszt projektu: 47 046,58 zł

Stworzenie placu zabaw – ciąg dal-
szy (okręg nr 18 - Wolimierz)

Planowane działania: W zeszłorocznej 
edycji Budżetu Obywatelskiego pozyska-
no środki na stworzenie projektu. Kolej-
nym etapem będzie ogrodzenie terenu, 
prace przy drzewach, posadzenie pozio-
mek i kwitnących krzewów, ustawienie 
pergoli i zrobienie pięknego wejścia na plac.

Koszt projektu: 29 400,00 zł

Wszystkie zadania będą realizowane 
w 2025 roku. 

Anna Stawisińska-Urban

Sesja Rady Miejskiej w Leśnej –  26 września 2024 r.

VIII/32/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy Sąsiedzka w miejscowości Pobiedna

VIII/33/2024 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/286/2021 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leśna na lata  2022-2026” 

VIII/34/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku

VIII/35/2024 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/168/2020 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie wysokości i zasad ustalenia dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek na terenie Gminy Leśna 

VIII/36/2024 w sprawie  określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród sportowych

VIII/37/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leśna na lata 2024-2031

VIII/38/2024 w sprawie zmiany budżetu na 2024 rok

VIII/39/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna dla 2 wyod-
rębnionych obszarów położonych w granicach administracyjnych miasta Leśna i obrębu Smolnik

VIII/40/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna
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Relacja ze spotkania autorskiego w Dyskusyjnym 
Klubie Książki „Pogadajmy o...” w Leśnej
26 września 2024 roku w Bibliotece 
Publicznej w Leśnej miało miejsce 
wyjątkowe wydarzenie – spotkanie 
autorskie z jednym z najbardziej 
rozpoznawalnych autorów współ-
czesnych kryminałów, Mieczysła-
wem Gorzką. 

Ten utalentowany twórca, któ-
rego powieści nie schodzą 

z list bestsellerów, zadebiutował w 2010 
roku. Jego największą popularność 
przyniósł cykl „Cienie przeszłości” oraz 

„Wściekłe psy”, w których główną rolę 
odgrywa komisarz Marcin Zakrzewski. 
Jednak Gorzka może pochwalić się także 
znakomitymi powieściami spoza tych 
serii, takimi jak „Krwawnica”, „Burza”, 

„Poszukiwacz zwłok” oraz najnowszą, 
długo wyczekiwaną książką – „Klą-
twa”. Choć literacką ka-rierę rozpoczął 
od opowiadań science fiction i fantasy, 
to właśnie kryminały otworzyły mu 
drzwi do serc szerokiej publiczności.

Podczas spotkania pisarz z pasją i za-
angażowaniem opowiadał o tajnikach 
swojego warsztatu lite-rackiego. Zdra-
dził, że jednym z jego największych 
literackich autorytetów jest Jo Nesbø, 
którego talent i mistrzowskie podej-
ście do tworzenia intryg wielokrotnie 
go inspirowały. Wspominał rów-nież, 
jak trudne były jego początki – jak cięż-
ko było wydać swoją pierwszą książkę 

oraz jak ogrom-ne wsparcie i dowody 
sympatii spotyka obecnie od wiernych 
czytelników. To wzruszające wyznanie 
pokazało, że mimo ogromnego sukcesu 
pozostał człowiekiem pełnym skrom-
ności i wdzięczności.

Mieczysław Gorzka szybko zjednał 
sobie wszystkich obecnych swoją cie-
płą, pełną pasji osobowo-ścią. Jego au-
tentyczność i naturalność były nie do 
podważenia, a każda opowieść brzmiała 
jak frag-ment najwspanialszej powieści. 
Serca uczestników biły w jednym ryt-
mie, wsłuchane w każde słowo pisarza.

Spotkanie było także szczególnym 
wydarzeniem dla członków Dyskusyj-
nego Klubu Książki „Poga-dajmy o...”, 

gdyż połączone było z jubileuszem 
10-lecia istnienia klubu. Z tej okazji 
przygotowano pyszny tort, który był 
symbolicznym zwieńczeniem dekady 
literackich dyskusji i spotkań. Nie za-

-brakło również pamiątkowego zdjęcia, 
które uwieczniło ten magiczny wieczór.

Uczestnicy mieli również niepo-
wtarzalną okazję zakupić książki 
autora, a każda z nich została oso-
bi-ście podpisana imienną dedy-
kacją, co sprawiło ogromną radość 
wszystkim fanom jego twórczości. Co 
więcej, czytelnicy, którzy wypoży-
czają książki Gorzki z biblioteki, mają 
szansę cieszyć się także specjalnymi, 
personalizowanymi wpisami.

Popołudnie upłynęło w niepowta-
rzalnej atmosferze pełnej ciepła, pasji 
i miłości do literatury. To było praw-
dziwe święto dla wszystkich obecnych, 
którzy zebrali się, by celebrować nie 
tylko literatu-rę, ale także 10 lat przy-
jaźni i wspólnych literackich rozmów. 
Dziękujemy wszystkim za tak liczny 
udział i wspólnie spędzony, niezapo-
mniany czas.

Spotkanie zostało sfinansowane ze 
środków Instytutu Książki pochodzą-
cych z dotacji celowej Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Moderator DKK: Wanda Kwiatkowska   

Dożynki w Grabiszycach

21 września 2024 roku na boisku 
w Grabiszycach odbyła się uro-
czystość dożynek wiejskich, która 
zgromadziła mieszkańców oraz 
gości z różnych zakątków powiatu.

Wydarzenie to było okazją do 
wspólnego świętowania oraz za-

kończenia sezonu żniwnego i podzię-
kowania za tegoroczne plony. Wśród 
zaproszonych osób znaleźli się m.in. 

Zbigniew Zjawin - Starosta lubański, 
Marcin Mirecki - Zastępca Burmistrza 
Leśnej, a także Janusz Gabryś - Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lubaniu.

Ceremonia rozpoczęła się od mszy 
świętej odprawionej pod gołym niebem, 
podczas której wyrażono wdzięczność 
za udane zbiory. Organizatorzy dołoży-
li starań, aby zapewnić mnóstwo atrak-
cji dla uczestników w każdym wieku. 
Duże zainteresowanie wzbudził występ 
Ochotniczej Straży Pożarnej, która za-
prezentowała swoje umiejętności oraz 
zorganizowała edukacyjne pokazy na 
temat zasad bezpieczeństwa. Dzie-
ci mogły skorzystać z różnorodnych 
zabaw i atrakcji, które dostarczyły im 
mnóstwo radości. W trakcie dożynek 
serwowano grochówkę, która stanowi-
ła doskonały sposób na rozgrzanie i do-
dała energii do dalszej zabawy. Tego-

roczne dożynki w Grabiszycach okazały 
się nie tylko świętem dziękczynnym, 
ale także okazją do integracji lokalnej 
społeczności i wspólnego spędzenia 
czasu w miłej atmosferze. 
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Obwieszczenie 
Burmistrza Leśnej

z dnia 21 października 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzenia: zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna

Na podstawie art. 17 pkt 1 i art. 27 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, 
3 i 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Leśnej uchwały Nr VIII/40/2024 z dnia 
26 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko zawiadamiam o wszczęciu postępowania 
związanego z przeprowadzaniem strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko związanej z wyżej wymienionym opracowaniem.

Proszę o składanie informacji i wniosków, które mogą mieć wpływ na 
sposób zagospodarowania obszarów objętych wyżej wymienionym 
opracowaniem planistycznym, w terminie 21 dni od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia. 

Wnioski należy kierować do Burmistrza Leśnej, Rynek 19, 59-820 Leśna. 
na dedykowanym formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2509), udostępnionym w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Leśnej oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta pod linkiem: 
http://bip.umlesna.nv.pl/a,29400,skladanie-wnioskow-dotyczacych-aktu-
planowania-przestrzennego.html

Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej na adres: sekretariat@lesna.pl. Wniosek powinien zawierać: 
imię, nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym 
do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Leśnej.

Szymon Surmacz

Burmistrz Leśnej

Obwieszczenie 
Burmistrza Leśnej

z dnia 21 października 2024 r.

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Leśna dla 2 wyodrębnionych 
obszarów położonych w granicy administracyjnych 
miasta Leśna i obrębu Smolnik 

Na podstawie art. 11 pkt 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1130) w związku z art. 65 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Leśnej uchwały Nr VIII/39/2024 z dnia 
26 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Leśna dla 2 wyodrębnionych obszarów położonych w granicach 
administracyjnych miasta Leśna i obrębu Smolnik.

Proszę o składanie informacji i wniosków, które mogą mieć wpływ na 
sposób zagospodarowania obszaru objętego opracowaniem w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Wnioski należy kierować do Burmistrza Leśnej, Rynek 19, 59-820 Leśna. 
Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat@lesna.pl. 
Wniosek powinien zawierać: imię, nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego 
adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Leśnej.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko zawiadamiam o wszczęciu postępowania 
związanego z przeprowadzaniem strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko związanej z wyżej wymienionym opracowaniem.

Wnioski w trybie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. Organem właściwym 
do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Leśnej

Szymon Surmacz

Burmistrz Leśnej

#1 #2
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Zajęcia z Ośrodkiem Kultury i Sportu 
oraz Biblioteką Publiczną w Leśnej
Pomimo trwającego remontu, Ośrodek Kultury i Sportu 
w Leśnej nie ustaje w swoich działaniach, oferując 
mieszkańcom udział w bezpłatnych zajęciach. 

Choć przestrzeń jest tymczasowo 
ograniczona, placówka znalazła 

alternatywne miejsca, gdzie mogą od-
bywać się spotkania i warsztaty. Dzięki 
temu mieszkańcy – niezależnie od wieku 

– mogą aktywnie i twórczo spędzać czas, 
rozwijając swoje pasje i umiejętności.

Wraz z początkiem roku szkolnego, 
Ośrodek wprowadził regularne, bez-
płatne zajęcia plastyczne i DIY, które 
odbywają się w każdy wtorek. Dzieci, 
młodzież, a nawet dorośli mogą w tych 
dniach odkrywać swoje artystyczne ta-
lenty, tworząc różnorodne rękodzieła 
i prace plastyczne. Zajęcia te cieszą 
się zainteresowaniem, przyciągając 
uczestników szukających zarówno 
relaksu, jak i kreatywnego wyzwania.

Dodatkowo, w pracujące soboty, Bi-
blioteka Publiczna w Leśnej staje się 
miejscem spotkań dla tych, którzy chcą 
spędzić czas w sposób twórczy. W co 
drugi czwartek organizowane są tak-
że zajęcia z programowania dla dzieci 

z robotem Photon. Udział w nich jest 
bezpłatny.

W ramach poszerzania swojej oferty 
kulturalnej, dyrekcja Ośrodka Kultury 
i Sportu przeprowadziła w ostatnich 
tygodniach szereg rozmów z kluczo-
wymi przedstawicielami lokalnej spo-
łeczności. Spotkania z dyrektorami 
szkół podstawowych, sołtysami oraz 
przedstawicielami seniorów miały na 
celu zidentyfikowanie potrzeb miesz-
kańców i opracowanie programów, 
które jak najlepiej odpowiadałyby ich 
oczekiwaniom. Dzięki tym rozmowom 
OKIS ma szansę jeszcze lepiej dopaso-
wać ofertę do różnych grup wiekowych 
i społecznych, tak aby jak najwięcej 
osób mogło korzystać z proponowa-
nych zajęć i wydarzeń.

„Remont to dla nas wyzwanie, ale nie 
chcemy rezygnować z naszych dzia-
łań. Mieszkańcy nadal mogą korzystać 
z warsztatów i zajęć, które prowadzimy 

w alternatywnych lokalizacjach. Jesteśmy 
w ciągłym kontakcie z przedstawicielami 
lokalnych społeczności, aby lepiej zro-
zumieć ich potrzeby i wspólnie tworzyć 
ofertę dostępną dla wszystkich” – mówi 
dyrektor ośrodka Joanna Burdajewicz. 

Choć trwający remont nieco zmienił 
funkcjonowanie ośrodka, wszelkie 
aktualności dotyczące planowanych 
wydarzeń są na bieżąco udostępniane 

w mediach społecznościowych. Stro-
na internetowa www.okislesna.pl oraz 
profil Gminy Leśna na Facebooku to 
miejsca, gdzie można śledzić najnow-
sze informacje o warsztatach, zajęciach 
i wydarzeniach kulturalnych.

Prace modernizacyjne w Ośrodku 
Kultury i Sportu trwają, ale nie prze-
szkadzają w tym, by duch kreatywności 
i zaangażowania mieszkańców nadal 
rozwijał się w pełni. 

Plac zabaw Leśny Gaj oficjalnie otwarty
25 września 2024 roku w Smolni-
ku miało miejsce oficjalne otwar-
cie nowego placu zabaw „Leśny 
Gaj”, którego budowę zrealizowano 
dzięki pomysłowi Pani Eweliny Ku-
charczyk, zgłoszonemu w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2023. Od 
teraz mieszkańcy, a zwłaszcza naj-
młodsi, mogą cieszyć się nowocze-
snym miejscem do zabawy i rekre-
acji, usytuowanym w malowniczym 
Parku Wollerów.

W wydarzeniu wzięli udział repre-
zentanci lokalnych władz: Prze-

wodniczący Rady Miejskiej w Leśnej 
- Walter Straszak, Burmistrz Leśnej 
- Szymon Surmacz, Zastępca Burmi-
strza -  Marcin Mirecki oraz Monika 
Pawlińska - Kierownik Referatu Inwe-
stycji z Urzędu Miejskiego w Leśnej. 
Najważniejszymi uczestnikami byli 
jednak podopieczni Niepublicznego 

Przedszkola „Leśne Elfiki”. To oni mieli 
zaszczyt przeciąć symboliczną wstęgę, 
inaugurując tym samym funkcjonowa-
nie placu zabaw, co spotkało się z en-
tuzjazmem zebranych.

Po części oficjalnej nadszedł czas na 
zabawę. Dzieci natychmiast ruszyły, by 
przetestować nowe urządzenia, a dla 
uczestników przygotowano dodatkowe 
atrakcje, zorganizowane przez Ośro-
dek Kultury i Sportu. Na miejscu można 
było delektować się popcornem, lemo-
niadą i słodkimi przekąskami, a roz-
rywkę urozmaicały animacje.

Plac zabaw „Leśny Gaj” to owoc 
współpracy lokalnej społeczności, 
który pokazuje, jak ważne są inicja-
tywy mieszkańców w kształtowaniu 
przestrzeni publicznej. Serdecznie 
dziękujemy dzieciom, ich opiekunom, 
nauczycielom oraz dyrekcji przedszkola 

„Leśne Elfiki” za obecność i uświetnie-
nie tego wyjątkowego dnia. 
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Smocze Łodzie 
ponownie w Leśnej
W dniach 27–29 września 2024 roku w Leśnej odbyła 
się druga edycja zawodów Smoczych Łodzi, które przy-
ciągnęły wielu uczestników oraz kibiców. Wydarzenie 
pod honorowym patronatem burmistrza Leśnej zyska-
ło ogromny prestiż i na stałe wpisało się w kalendarz 
sportowych imprez w naszej gminie. Tegoroczna edy-
cja, w porównaniu do poprzedniej, była jeszcze bar-
dziej emocjonująca i obfitowała w atrakcje dla całych 
rodzin. Zawodnicy mierzyli się w przeciąganiu smo-
czych łodzi oraz w wyścigach na pięknym Jeziorze Le-
śniańskim, a dodatkową niespodzianką była obecność 
wyjątkowych gości – legendarnych polskich kajakarzy.

Piątek – uroczyste 
otwarcie zawodów

Zawody rozpoczęły się w piątko-
wy wieczór 27 września na Rynku 

w Leśnej. O godzinie 18:30 odbyło się 
oficjalne otwarcie, podczas którego 
Zastępca Burmistrza Leśnej Marcin 
Mirecki oraz współorganizator zawo-
dów Artur Fabijański serdecznie po-
witali uczestników oraz zgromadzoną 
publiczność. Drużyny smoczych łodzi, 
które przyjechały z różnych zakątków 
Polski, przyjęły wyzwanie rywalizacji, 
a w powietrzu unosiło się podekscyto-
wanie związane z nadchodzącymi zma-
ganiami. Oficjalna ceremonia otwarcia 
dały początek weekendowi pełnemu 
sportowych emocji.

Sobota – przeciąganie 
smoczych łodzi

Sobota, 28 września, była pierwszym 
dniem pełnym sportowej rywalizacji. 
Na basenie kajak-polo w Leśnej od 
samego rana ruszyły zawody w prze-
ciąganiu smoczych łodzi, które do-
starczyły nie tylko sportowcom, ale 
i publiczności wielu emocji.

Dzień ten był pełen dodatkowych 
atrakcji – w godzinach 11:00–15:00 
dzieci mogły uczestniczyć w darmo-
wych animacjach, grach oraz cieszyć 
się poczęstunkiem w postaci popcornu. 
Kulminacyjnym punktem sobotniego 
programu był występ Kapeli Bruśnik ze 
Świecia, który dostarczył uczestnikom 
wydarzenia folkowych brzmień.

Po zakończeniu rywalizacji i ogłosze-
niu wyników przeciągania smoczych 
łodzi, zwycięskie drużyny zostały na-
grodzone podczas ceremonii dekoracji. 
Wyniki w poszczególnych kategoriach 
prezentują się następująco:

Kategoria Amatorzy
1. miejsce Dragon Time Nasze Osiedle
2. miejsce OSP Leśna
3. miejsce Urząd Miejski w Leśnej

Kategoria Zawodowcy – Mikst
1. miejsce Groszmal Opole
2. miejsce Marek Łbik Dragon Team 

Poznań
3. miejsce Drako Wałcz

Kategoria Zawodowcy – Open
1. miejsce Marek Łbik Dragon Team 

Poznań
2. miejsce Groszmal Opole
3. miejsce Drako Wałcz

Ważnym punktem programu było wrę-
czenie repliki medalu olimpijskiego 
Panu Tadeuszowi Kudlikowi za zaan-
gażowanie i dotychczasową działalność 
na rzecz kajakarstwa oraz propagowa-
nie i wspieranie Smoczych Łodzi. 

Dzień zakończył się o 17:00 wspólną 
biesiadą w Przystani Żeglarskiej Izery. 
Uczestnicy mieli okazję świętować za-
kończenie sezonu żeglarskiego, dzie-
ląc się wrażeniami i ciesząc się cza-
sem spędzonym w gronie znajomych, 
przyjaciół, rodziny i zawodników.
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Niedziela – finałowe 
wyścigi smoczych łodzi
Drugi dzień imprezy, 29 września, 
przyniósł najbardziej oczekiwaną część 
zawodów – wyścigi smoczych łodzi. Od 
samego rana na Przystani Żeglarskiej 
Izery w Suchej, w pięknym otoczeniu 
przyrody i w tle Zamku Czocha, roz-
poczęły się eliminacje, w których za-
wodnicy walczyli o awans do półfina-
łów i finałów. Po zaciętej walce wyniki 
wyglądały następująco:

Kategoria Amatorzy:
1. miejsce OSP Leśna
2. miejsce Klub Żeglarski Izery
3. miejsce Urząd Miejski w Leśnej

Kategoria Zawodowcy – Mikst:
1. miejsce Marek Łbik Dragon Team 

Poznań
2. miejsce Groszmal Opole
3. miejsce Drako Wałcz

Kategoria Zawodowcy – Open:
1. miejsce Marek Łbik Dragon Team 

Poznań
2. miejsce Groszmal Opole
3. miejsce Drako Wałcz

Tego dnia otwarty został także sezon 
morsowania. Chętni mogli spróbować 
swoich sił w kąpielach w chłodnej wo-
dzie Jeziora Leśniańskiego, co spotkało 
się z dużym zainteresowaniem.

Wyjątkowi goście – Marek 
Łbik i Maciej Freimut
Podczas tegorocznych zawodów go-
ściliśmy w Leśnej wybitnych polskich 
kajakarzy – Marka Łbika oraz Macieja 
Freimuta. Marek Łbik to dwukrotny 
mistrz świata (1986, 1987), dwukrot-
ny medalista olimpijski z Seulu (1988) 
i wielokrotny mistrz Polski.  Jego dru-
żyna, Marek Łbik Dragon Team Po-
znań, okazała się jedną z najlepszych 
ekip podczas zawodów. Drugim wy-
jątkowym gościem był Maciej Freimut, 

srebrny medalista olimpijski z Barce-
lony (1992), mistrz świata (1994) oraz 
wielokrotny mistrz Polski i trzykrotny 
olimpijczyk.

Ich obecność była ogromnym za-
szczytem zarówno dla organizatorów, 
jak i dla uczestników, którzy mieli 
niepowtarzalną okazję rywalizować 
z mistrzami. Łbik i Freimut nie tyl-
ko obserwowali zmagania, ale także 
aktywnie wzięli udział w rywalizacji, 
co dostarczyło kibicom dodatkowych 
emocji.

Podziękowania
Druga edycja zawodów Smoczych 
Łodzi w Leśnej przyniosła ogromne 
emocje i niezapomniane wrażenia. 
Zarówno rywalizacja zawodników, jak 
i dodatkowe atrakcje sprawiły, że wy-
darzenie przyciągnęło rzesze uczest-
ników i kibiców. Zawody zakończyły 
się sukcesem, a organizatorzy już 
zapowiedzieli kolejną edycję, która 
ma szansę stać się jeszcze większym 
wydarzeniem na mapie sportowych 
imprez regionu.

Organizacja tegorocznych Smoczych 
Łodzi nie byłaby możliwa gdyby nie 
wsparcie, solidarność i współpraca 
wielu osób i podmiotów. A byli to:

Bożena i Tadeusz Kudlik – właścicie-
le firmy Tedi Sport, Szymon Surmacz 

– Burmistrz Leśnej, Marcin Mirecki 
– Zastępca Burmistrza Leśnej, Artur 
Fabijański – prezes LUKS Kwisa Leśna 
oraz Radny Rady Miejskiej w Leśnej, 
Grzegorz Szewczyk – Komendant Ko-
misariatu Policji w Leśnej, funkcjona-
riusze z Komendy Powiatowej Policji 
w Lubaniu, Marek Łbik Dragon Team, 
Stowarzyszenie Miłośników Wody Dra-
ko Wałcz, Klub Żeglarski Izery z Pio-
trem Kisielewiczem na czele, rodzice 
i wolontariusze z LUKS Kwisa Leśna, 
OSP Leśna oraz OSP Grabiszyce, Ośro-
dek Kultury i Sportu w Leśnej, Koło 
Łowieckie GWIZD, Kapela Bruśnik ze 
Świecia oraz Marcin Igielski.  
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Turystyczne wędrówki 
Klubu Seniora

Seniorzy spotykający się w Ośrodku 
Kultury i Sportu w Leśnej wakacyj-
ny czas spędzili aktywnie na świe-
żym powietrzu, odkrywając piękno 
naszej okolicy. 

Postanowiliśmy wypocząć, zregene-
rować organizm, zwiedzając oko-

liczne atrakcje turystyczne oraz liczne 
zabytki. I udało nam się, dzięki wspa-
niałej, słonecznej pogodzie, komforto-
wej atmosferze oraz wielkiej gościnno-
ści gospodarzy odwiedzanych obiektów. 
Lato rozpoczęliśmy biesiadą w restau-
racji Babie Lato, gdzie czas upłynął nam 
muzycznie, przy koncertowym, solo-
wym występie pana Jerzego. Następnie 
odwiedziliśmy park w Smolniku, który 
jest naszą częstą bazą wypadową, żeby 
wśród zabytkowego starodrzewu par-
ku, pooddychać czystym powietrzem 
i posłuchać śpiewu ptaków, których 
tu jest mnóstwo oraz spotkać za-
przyjaźnionych z nami mieszkańców 
i gościnnego Sołtysa tego Sołectwa. 

Dwukrotnie gościliśmy się na Przy-
stani Klubu Żeglarskiego Izery, dzięki 

uprzejmości właścicieli tego magiczne-
go miejsca nad Zalewem Leśniańskim 
oraz ogromnej życzliwości pani Marysi, 
u której skorzystaliśmy z wyśmienite-
go menu oraz gratisowej niespodzian-
ki. A w Stankowicach odwiedziliśmy 
kameralne i urokliwe gospodarstwo 
agroturystyczne Dom Piwny, oferują-
ce piękno natury i oazę spokoju. Pani 
Ela ugościła nas regionalną zupą, zio-
łową herbatką ze stankowickich ziół 
oraz historyczną opowieścią o tym 
miejscu. Później wyruszyliśmy tury-
styczną trasą na najwyższe w tej okoli-
cy wzniesienie, o geograficznej nazwie 
Leszczynki, z którego podziwiali-
śmy piękną panoramę naszej gminy. 

Dzięki zaangażowaniu wszystkich 
Seniorów, każda wyprawa była peł-
na radości, śmiechu i niezapomnia-
nych wrażeń. Dziękujemy wszystkim 
gospodarzom obiektów za gościn-
ność. Przyczyniliście się do sukcesu 
naszych turystycznych wędrówek. 

Koordynator 
Klubu Seniora Urszula Tylka

Dzień Sportu i Piknik 
Zdrowia w Leśnej

W piękną, słoneczną niedzielę, 22 
września 2024 roku, na boisku lek-
koatletycznym w Leśnej odbył się 
Dzień Sportu i Piknik Zdrowia. Było 
to kolejne udane wydarzenie z ka-
lendarza lokalnych imprez, które 
przyciągnęło wielu mieszkańców. 
Imprezę poprowadził Artur Fabi-
jański, znany z pełnego energii i po-
czucia humoru stylu, co dodało ca-
łości luźnej i przyjaznej atmosfery.

Od samego początku uczestnicy 
mogli liczyć na bogaty pro-

gram, pełen różnorodnych atrakcji. 
Wśród nich znalazły się pokazy ta-
neczne w wykonaniu grup Moniki 
Borkowskiej oraz efektowne występy 
młodych karateków z sekcji Macieja 
Gizińskiego. Podczas imprezy, każ-
dy mógł znaleźć coś dla siebie – od 
warsztatów pierwszej pomocy, po po-
kazowy mecz skrzatów MGKS Włók-
niarz Leśna.

Jednak to mecze unihokeja cieszyły 
się największym zainteresowaniem 
wśród uczestników i kibiców. Druży-
nowe zmagania przyciągnęły tłumy, 
a sportowa rywalizacja dostarczyła 
wielu emocji. Zarówno młodzi zawod-
nicy, jak i bardziej doświadczeni gra-
cze pokazali, że potrafią grać z pełnym 
zaangażowaniem, a publiczność nie 
szczędziła braw.

Warto dodać, że impreza była po-
dzielona na różne kategorie wiekowe, 
co pozwoliło na aktywne uczestnic-
two dzieci, młodzieży, dorosłych i se-
niorów. W godzinach popołudniowych 
odbyły się „stacje sportowe”, na któ-
rych uczestnicy mogli rywalizować 
w różnych konkurencjach dostoso-
wanych do ich wieku i umiejętności. 
Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej 

w Smolniku swoimi barwnymi stroja-
mi i postaciami zabawiali najłodszych 
zawodników zmagań oraz chętnie po-
zowali do zdjęć.

O godzinie 15:00 nastąpiło długo 
wyczekiwane losowanie upominków 
za udział w wydarzeniu, które było 
dodatkowym urozmaiceniem dla 
uczestników. Nagrody rozlosowa-
no wśród tych, którzy wzięli udział 
w co najmniej trzech konkurencjach, 
co zachęcało do aktywnego udziału 
w imprezie. 

Organizatorzy zadbali nie tylko 
o sportowe emocje, ale także o strefę 
gastronomiczną, gdzie można było 
posilić się grillowaną kiełbaską, pop-
cornem i napojami. W przerwach mię-
dzy aktywnościami, uczestnicy mogli 
odpocząć i zrelaksować się w cieniu, 
korzystając z pięknej pogody.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzię-
li udział w tym dniu pełnym radości, 
sportu i integracji. Kolejne takie spo-
tkanie już za rok! 
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Grupa „Bez Obcasów” znów 
zmienia rynek: kreatywność 
i kolory w sercu Leśnej
Kilka tygodni temu na leśniań-
skim rynku pojawiły się nowe do-
nice z roślinami, a miejscowość 
ponownie ożyła dzięki inicjatywie 
grupy Bez Obcasów. To już druga 
taka akcja tych niezwykle aktyw-
nych mieszkanek. Po raz pierwszy 
w maju 2023 roku postanowiły od-
czarować czarne, surowe donice, 
nadając im nowe życie za pomo-
cą odrobiny farby. Teraz wróciły 
do akcji, by kontynuować swoją 
misję upiększania wspólnej prze-
strzeni i przypomnieć, że kreatyw-
ność potrafi zmieniać otoczenie.

Majowa rewolucja w donicach
Pierwsze spotkanie z miejskimi doni-
cami miało miejsce nieco ponad rok 
temu. W maju 2023 roku członkinie Bez 
Obcasów zauważyły, że rynek – choć 
zadbany – potrzebuje nieco więcej ko-
loru i radości. Ich entuzjazm i zmysł 
artystyczny przerodziły się w projekt, 
który natychmiast zyskał uznanie 
mieszkańców. Kolorowe wzory i świe-
że kompozycje kwiatowe zmieniły po-
nure, czarne pojemniki w prawdziwe 
oazy natury, wprowadzając ciepło 
i przytulność do miejskiej przestrzeni.

„Chciałyśmy, by nasz rynek odzwiercie-
dlał ducha Leśnej – pełnego życia, po-
zytywnej energii i lokalnej wspólnoty. 
Dlatego zdecydowałyśmy się dodać tro-

chę koloru tam, gdzie go brakowało” – 
mówi jedna z uczestniczek tamtej akcji.

Efekt? Rynek odżył, a mieszkańcy 
z dumą pokazywali go swoim gościom, 
chwaląc pracę Bez Obcasów. Każdy, kto 
pojawił się w centrum miasta nie mógł 
przejść obojętnie obok tych niezwy-
kłych donic, wypełnionych barwnymi 
roślinami i oryginalnymi, ręcznie ma-
lowanymi wzorami.

Nowa odsłona: kontynuacja 
misji w 2024 roku
W tym roku grupa postanowiła pójść 
krok dalej. Kilka tygodni temu do ist-
niejących już donic dołączyły nowe 
pojemniki, które – choć funkcjonal-
ne – znowu zdominowane były przez 
ciemne barwy. To wyzwanie było dla 
Bez Obcasów impulsem do działania. 
Artystki nie mogły pozwolić, by świeże 
rośliny pozostały w cieniu nudnych po-
jemników. I tak, z entuzjazmem i pełne 
nowych pomysłów, zabrały się za kolej-
ną transformację rynku.

Efekty są zachwycające. Koloro-
we wzory i starannie dobrane barwy 
tchnęły życie w miejską przestrzeń. 
Donice, które wcześniej były jedynie 
neutralnym tłem, teraz przyciągają 
wzrok i cieszą każdego przechodnia. 
To, co zaczęło się w maju 2023 roku, 
teraz stało się częścią nowej tradycji 
w Leśnej – tradycji, która pokazuje, że 

nawet małe, lokalne inicjatywy mogą 
mieć wielki wpływ na codzienność 
mieszkańców.

Kreatywność i wspólnota: 
siła Bez Obcasów

„Dla nas to coś więcej niż tylko malowanie 
donic. To sposób, aby dać coś od siebie 
dla naszej społeczności” – podkreśla 
jedna z liderek grupy. 

„Chcemy, aby każdy, kto tu przychodzi, 
czuł się lepiej, a rośliny i kolory mogą na-
prawdę zmienić nastrój całego miejsca”.

Wysiłek tych niezwykłych kobiet nie 
tylko upiększa rynek, ale także inte-
gruje mieszkańców. Ich praca stała się 
inspiracją do tego, by razem działać 
na rzecz wspólnej przestrzeni. W każ-
dej ręcznie malowanej donicy widać 
pasję i zaangażowanie, a mieszkańcy 
Leśnej z niecierpliwością czekają na 
kolejne pomysły tej kreatywnej grupy.

Rynek, który oddycha kolorami
Jeśli jeszcze nie mieliście okazji zoba-
czyć nowych donic na leśniańskim ryn-
ku, koniecznie zróbcie to teraz! Miejsce, 
które kiedyś było spokojnym, neutral-
nym tłem codziennych spacerów, teraz 
tętni życiem i kolorami. Kwiaty, kształ-
ty i wzory tworzą harmonijną całość, 
która odzwierciedla radość i entuzjazm 
społeczności Leśnej.

Grupa Bez Obcasów udowadnia, że na-
wet małe gesty mogą mieć ogromne zna-
czenie dla wspólnoty. Ich determinacja, 
by wprowadzać piękno do codzienne-
go życia, daje przykład, że  kreatyw-
ność i zaangażowanie są potężnymi 
narzędziami zmieniającymi świat 

– zaczynając od własnego podwórka.
Czy to koniec ich działań? Z pewno-

ścią nie! Patrząc na ich dotychczaso-
we projekty, możemy się spodziewać, 
że jeszcze nie raz zaskoczą nas nowymi 
pomysłami, które uczynią Leśną jesz-
cze piękniejszą. 

Miłoszów z nowym miejscem spotkań – tradycje 
odżywają dzięki Budżetowi Obywatelskiemu

W Sołectwie Miłoszów zakończo-
no realizację kolejnego projek-

tu z Budżetu Obywatelskiego edycja 
2023. Dzięki inicjatywie pod nazwą 
„Jak za dawnych lat” mieszkańcy zy-
skali piec chlebowy, wędzarnię i grill 

– miejsce stworzone z myślą o pielę-
gnowaniu tradycji oraz integracji spo-
łeczności lokalnej.

Projekt ten narodził się z pomysłu 
Pani Katarzyny Chudzińskiej, miesz-
kanki Miłoszowa, która dostrzegła 
potrzebę stworzenia przestrzeni do 
wspólnych spotkań i wymiany do-
świadczeń. Jej wniosek spotkał się 

z pozytywnym odzewem i zwyciężył 
w głosowaniu. Realizację zadania po-
wierzono firmie STYLKAM Piotr Gluza.

Nieocenioną rolę w powstaniu tego 
miejsca odegrał także Sołtys Miło-
szowa, Pan Patryk Gwozdowski, który 
wraz z grupą zaangażowanych miesz-
kańców wsparł realizację projektu. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
35.055,00 złotych. Dzięki realizacji 
tego zadania mieszkańcy Miłoszowa 
zyskali nie tylko nową infrastrukturę, 
ale także możliwość podtrzymywania 
dawnych tradycji, które sprzyjają budo-
waniu więzi w lokalnej społeczności. 
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Miłoszowska 
Eko-Strefa 
Rekreacji i Zabawy
W Miłoszowie stary i wysłużony plac zabaw zastąpi-
ła nowa infrastruktura. A wszystko za sprawą zadania 
pod nazwą „Miłoszowska Eko-Strefą Rekreacji i Zaba-
wy”. Projekt ten został zrealizowany dzięki współfinan-
sowaniu ze środków Budżetu Województwa Dolnośląskie-
go w ramach inicjatywy „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. 

Wartość całego zadania, obejmująca 
dokumentację, wykonanie, nad-

zór oraz nasadzenia roślin wyniosła 56 
943,30 zł. Wykonawcą inwestycji była fir-
ma Happy s.c., z siedzibą w Ciecierzynie. 

Eko-strefa nie jest zwykłym placem 
zabaw. Dzięki starannie zaprojekto-
wanej przestrzeni, dzieci mogą korzy-
stać z różnorodnych urządzeń, takich 
jak zjeżdżalnie, huśtawki, drabinki 
czy piaskownica, a przy tym uczą się 
dbałości o przyrodę. Całość dopełniają 

zielone nasadzenia, które nie tylko do-
dają uroku, ale również wprowadzają 
elementy edukacyjne, pokazując, jak 
ważna jest natura w naszym codzien-
nym życiu.

Cieszymy się, że dzięki tej inwesty-
cji, mieszkańcy Miłoszowa mają do 
dyspozycji nowoczesną i bezpiecz-
ną przestrzeń do zabawy i relaksu, 
a dzieci mogą czerpać radość z ak-
tywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Grabiszycach 
zbiera środki na zakup pojazdu
W obliczu ostatnich klęsk żywiołowych, które nawiedziły nasz region, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabiszycach zmaga się z poważnym proble-
mem. Niedawne podtopienia i powodzie nie tylko zniszczyły majątki wielu 
mieszkańców, ale również wpłynęły na sprzęt ratowniczy, który jest nie-
zbędny do niesienia pomocy. W wyniku tych wydarzeń, wysłużony pojazd 
strażaków – Tarpan Honker – uległ poważnym uszkodzeniom i nie nadaje 
się do dalszego użytku.

Bez odpowiedniego samochodu, 
OSP Grabiszyce nie jest w sta-

nie w pełni realizować swoich zadań, 
a to oznacza, że pomoc dla społecz-
ności jest utrudniona. Strażacy ape-
lują o wsparcie w zbiórce środków na 
zakup nowego (używanego) pojaz-
du ratowniczego, który pozwoli im 
działać sprawnie i skutecznie, nie-
zależnie od rodzaju zagrożenia.

„Prosimy o wsparcie w uzbieraniu 
środków na nowy pojazd, który pozwoli 
nam nieść pomoc w każdych warunkach. 
Każda złotówka przybliża nas do celu 
i daje możliwość szybkiego reagowania 

na przyszłe zagrożenia. Pomóżcie nam 
działać skutecznie i bezpiecznie – ra-
zem możemy więcej!” – apelują strażacy 
z OSP Grabiszyce.

Jak pomóc? Każda forma wsparcia 
jest na wagę złota. Nawet najmniejszy 
gest może przyczynić się do zakupu 
pojazdu, który w przyszłości będzie 
ratować życie i mienie.

Aby wesprzeć zakup pojazdu moż-
na dokonać wpłaty na rzecz OSP 
Grabiszyce, korzystając z linku do 
zbiórki: https://pomagam.pl/n3krdr

W imieniu strażaków i całej społecz-
ności – dziękujemy za każdą pomoc! 
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IV Izerski Zlot 
Traktorów w Leśnej
21 września rynek w Leśnej odbył 
się IV Izerski Zlot Traktorów, który 
również w tym roku przyciągnął tłu-
my mieszkańców i turystów. To wy-
darzenie nie tylko dla miłośników 
motoryzacji, ale także dla wszyst-
kich, którzy chcieli poczuć atmosfe-
rę dawnych lat, zobaczyć zabytkowe 
maszyny w pełnej krasie i na własne 
oczy przekonać się, jak wyglądały 
pojazdy, które kiedyś były sercem 
rolnictwa i ciężkiej pracy na polach.

Traktory – każdy z nich unikalny, 
z własną historią – dumnie usta-

wione w centrum miasta przyciągały 
wzrok zarówno dorosłych, jak i dzieci. 
Były tu zarówno starannie odrestauro-
wane modele z lat 60. i 70., jak i prawdzi-
we motoryzacyjne perełki sprzed dzie-
sięcioleci, których widok na polskich 
drogach to dzisiaj prawdziwa rzadkość.

Dla pasjonatów motoryzacji to była 
nie lada gratka. Każdy traktor miał 
swoją unikalną opowieść, a właścicie-
le chętnie dzielili się szczegółami na 
temat historii tych pojazdów. Można 
było dowiedzieć się, jak te maszyny 
służyły rolnikom przed laty, jak wy-
glądała ich rekonstrukcja i ile pracy 

włożono w to, by przywrócić im daw-
ną świetność. Dla niektórych zlot 
był okazją, by wrócić do wspomnień 
z dzieciństwa, kiedy to takie pojazdy 
codziennie widywało się na polach.

Dla wielu właścicieli te maszyny to 
nie tylko zabytki, ale prawdziwe ro-
dzinne skarby. Ich pasja i zaangażowa-
nie były wyczuwalne w każdym słowie, 
które z dumą wypowiadali, opowiada-
jąc o pracach nad przywróceniem daw-
nych ciągników do życia.

Frekwencja, jak i pogoda dopisały. To 
wydarzenie, które na stałe wpisało się 
w kalendarz Leśnej, po raz kolejny udo-
wodniło, jak wielką wartość mają lokal-
ne tradycje i pasja do pielęgnowania 
przeszłości. IV Izerski Zlot Traktorów 
był nie tylko świętem miłośników mo-
toryzacji, ale również ukłonem w stro-
nę lokalnej historii i społeczności.

Właściciele traktorów i ich sympatycy 
już planują kolejne spotkanie, a miesz-
kańcy Leśnej mogą być pewni, że na-
stępny zlot przyniesie jeszcze więcej 
emocji, nowych pojazdów i niezapo-
mnianych chwil. Z niecierpliwością cze-
kamy na przyszłoroczną edycję, wierząc, 
że będzie równie barwna, pełna histo-
rii i wspomnień, jak ta tegoroczna. 

Dzień Chłopaka

W tym dniu szczególnym – września trzydziestego,
Witamy serdecznie chłopaka każdego.
Dzisiaj święto Wasze, dzień prezentów, życzeń,
Innych przyjemności już nawet nie zliczę.

Od najmłodszych lat uczymy 
dzieci, aby pamiętały o waż-

nych uroczystościach. 30 września 
obchodziliśmy w naszym przedszkolu 
szczególne święto- Dzień Chłopaka.

W tym wyjątkowym dniu wszystkie 
dziewczynki zaśpiewały dla chłopców 

uroczyste „Sto lat” i wręczyły upo-
minki. Dzień upłynął nam na wspólnej 
zabawie i tańcach.

Mamy nadzieję, że tym drobnym 
gestem sprawiłyśmy radość naszym 
chłopcom i z przyjemnością będziemy 
wspominać ten dzień. 

Dzień Przedszkolaka

W tym roku w naszym przedszko-
lu świętowaliśmy Dzień Przed-

szkolaka na sportowo. Wszystkie dzie-
ci z ogromnym zapałem uczestniczyły 
w różnych konkursach i zabawach 
ruchowych, chętnie podejmowały 
sportową rywalizację i współpracę 
w grupie.

Konkurencje odbywały się w dwóch 
grupach wiekowych: dzieci młodsze 
3-4 latki, i dzieci starsze 5-6 latki. 
Każde prawidłowo wykonane ćwi-

czenie budziło w dzieciach ogromna 
radość i zadowolenie z dobrze wy-
konanego zadania. A zwieńczeniem 
sportowych zmagań było otrzymanie 
złotych medali ufundowanych przez 
Radę Rodziców.

Tego dnia najważniejsza była wspól-
na, wesoła zabawa a przede wszyst-
kim aktywnie spędzony czas. Mamy 
nadzieję, że te wyjątkowe chwile na 
długo pozostaną w pamięci naszych 
Przedszkolaków. 
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Pierwsza pomoc
20.09.2024 r. w naszym przedszkolu odbyły się zaję-
cia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Poprowadziła je pielęgniarka Pani 
Patrycja Matkowska. Udzielanie 

pierwszej pomocy jest naszym obo-
wiązkiem. Jednak bardzo często w sy-
tuacjach zagrożenia nie wiemy jak się 
zachować i jak pomóc osobie, która 
potrzebuje tej pomocy, dlatego już od 
najmłodszych lat należy uczyć dzieci 
reagowania na sytuacje zagrażające 
zdrowiu lub życiu człowieka. Podczas 
zajęć dzieci mogły poczuć się jak mali 
ratownicy. Poznały procedury zacho-

wania się w sytuacjach zagrożenia 
życia oraz obserwowały czynności ra-
townicze. Wiele emocji wzbudził po-
kaz czynności z zakresu resuscytacji 
wykonany na fantomie. Dzieci zosta-
ły zapoznane ze sprzętem ratującym 
życie i utrwaliły znajomość numerów 
alarmowych.

Była to doskonała lekcja – połącze-
nie zabawy z przekazywaniem jakże 
istotnej wiedzy, która może przynieść 
nieoceniony efekt – ratowanie życia. 

„Akademia Rodzica” w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Pobiednej

Drugiego września cała społeczność 
Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Pobiednej rozpo-
częła nowy rok szkolny. Uczniowie, 
mimo panującej jeszcze letniej aury, 
z uśmiechem wrócili po wakacyjnej 
przerwie. Pierwszy miesiąc nauki i pra-
cy to czas podejmowania wielu planów 
i inicjatyw. W naszej szkole pojawiły 
się nowe koła zainteresowań, dzięki 
którym uczniowie mogą rozwijać się 
i wspólnie z nauczycielami prowadzić 
działania na rzecz regionu. Istotnym 
projektem, który będzie realizowany 
w bieżącym roku jest „Akademia Rodzi-
ca”. Projekt zakłada cykl bezpłatnych 
spotkań dla rodziców ze specjalistami 
w różnej dziedzinie np. ratownikiem 
medycznym, dietetykiem, psycholo-
giem, fizjoterapeutą itp. Działania te 

ukierunkowane są na promocję świa-
domego rodzicielstwa oraz wspieranie 
rodziców w procesie wychowania dzieci. 
Spotkania będą organizowane zarów-
no w formule online jak i „ na żywo” 
i mają charakter otwarty, co oznacza, że 
mogą brać w nich udział także rodzice 
uczniów nieuczęszczających do naszej 
placówki.  Pierwszy webinar „ Autyzm 
OKIEM BURCZYKÓW”  odbędzie się już 
17.10. 2024, spotkanie poprowadzą Pań-
stwo Paweł i Olimpia Burczyk, twórcy 
projektu „Zobaczyć Lili. Autystyczna, 
autentyczna historia”. Zachęcamy do 
śledzenia strony Facebook Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Pobiednej, 
gdzie będziemy informować o działa-
niach w ramach projektu. 

 E.W.

Jesienny pokaz 
mody w Przedszkolu 
Gminnym w Pobiednej

Wrzesień to czas, kiedy sale przed-
szkolne sale zdobią jesienne de-

koracje. Dzieci poznają przyrodę, szu-
kają zwiastunów jesieni. Ta kolorowa 
pora roku zainspirowała nauczycieli 
i pracowników  Przedszkola Gminnego 
w Pobiednej do stworzenia jesiennego 
pokazu mody. Dzieci, wraz z rodzica-
mi, przygotowały barwne i pomysło-
we stroje inspirowane zmieniającą 
się przyrodą, panie udekorowały salę 
i na jeden dzień przedszkole zamieni-
ło się w prawdziwy modowy wybieg. 
Dzieci z dumą prezentowały efekty 
swojej pracy, krocząc po dywanie jak 
prawdziwi modele. Było to wyjątko-

we wydarzenie, które nasze dzieci 
zapamiętają na długo. Szczególne 
ukłony należą się Paniom, za pomysł 
i przygotowanie oraz rodzicom za po-
moc w stworzeniu pięknych strojów. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejne, 
ciekawe wydarzenia. 

E.W.

AKTUALNOŚCI • 14



PANORAMA LEŚNEJ  •  NR 10 (146)  •  21 PAŹDZIERNIKA 2024

Międzynarodowy Dzień Kropki 

,,Wszystko zaczęło się od … kropki’’

Międzynarodowy Dzień Kropki 
(International Dot Day) obcho-

dzimy 15 września. W naszej szkole, 
realizowaliśmy zadania, wypływające 
z założeń tego dnia w ramach zajęć 
języka polskiego. W wielu klasach 
4-8 stały się one okazją do rozmowy 
o indywidualnych zainteresowaniach 
i umiejętnościach. Historia sławnej - 
Vashti pozwala skupić się  na odkrywa-
niu prawdy, że w każdym z nas drzemie 
talent. Zajęcia były wskazaniem drogi 
do odkrycia mocnych stron i przyda-
nia odwagi, by się do tego umieć przy-
znać. Wszystkie dzieci stworzyły inte-

resujące prace plastyczno - literackie 
i udało im się uwierzyć, że wystarczy 
Postawić kropkę, aby zobaczyć, co się 
stanie. Dla wielu uczestników zabawa 
z ,,kropkami w głównej roli” okazała 
się zaskakująco – kreatywna! 

,,Oto odsłona Narodowego 
Czytania w naszej szkole”

Ulegliśmy czarowi dramatu Juliusza 
Słowackiego pt. ,,Kordian”. Stało 

się tak za sprawą, nie tylko ucznia naszej 
szkoły, Filipa Farganusa, ale … dzięki 
życzliwości,  zaproszonych do udziału 
w ogólnopolskiej akcji ,,Narodowego 
Czytania”, absolwentów naszej szkoły: 
Julii Gapskiej, studentce Uniwersytetu 
Medycznego we Wrocławiu, a także 
Katarzynie Karpińskiej, Wiktorii Mą-
kowskiej - uczennicom Zespołu Szkół 
im. Adama Mickiewicza w Lubaniu oraz 
licealiście - Hubertowi Baranowi, który 
bierze udział w wielu  projektach art. 
organizowanych przez Szkołę Podsta-
wową  im. Jana Pawła II w Smolniku.

 ,,Narodowe Czytanie’’ , to corocz-
na akcja wspólnego czytania, do 
której nasza placówka została zgło-
szona przez panią Dorotę Kusibab. 
W Polsce trwa od 2012 roku i, jak wi-
dać, ,, ma się doskonale”. Uczennice 
i uczniowie, czyli świadkowie tego 
wydarzenia, żywo w nim uczest-
niczyli, poddając się refleksji nad 
Polską, przywołując daty z historii 
naszego kraju, a także uśmiechając 
się do opowieści ,,O Janku, co psom 
szył buty”. Mieli także okazję po-
znać urok Laury, wagę patriotyzmu 
tytułowego bohatera i lojalność jego 
sługi - Grzegorza. 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025
W poniedziałek 2 września ucznio-
wie i nauczyciele Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Smolniku 
zainaugurowali rok szkolny 2024/ 
2025 uroczystym apelem. Waka-
cyjny wypoczynek dobiegł koń-
ca i przyszedł czas nowych zadań, 
obowiązków i wyzwań szkolnych. 
Wielu uczniów przybyło do szkoły   
z optymistycznym nastawieniem 
i zapałem do pracy.

Uroczystość rozpoczęcia roku szkol-
nego jak każdego roku rozpoczęła 

się Mszą Świętą w Kościele Parafial-
nym pw. Świętego Jana Chrzciciela. 
Następnie wszyscy przeszli hali spor-
towej, gdzie odbyła się kolejna część 
uroczystości.

Zebrani wysłuchali przemówienia 
Dyrektorki Szkoły, Pani Beaty Czeczot, 
która serdecznie powitała wszystkich 
uczniów, a w szczególności tych, którzy 
rozpoczynają dopiero swoją przygodę 
z nauką w pierwszej klasie. Życzyła do-
brego roku szkolnego, osiągnięć i suk-
cesów w nauce, a przede wszystkim 

rozwoju swoich zainteresowań i pasji. 
Rodzice usłyszeli słowa podziękowań 
za zaufanie, jakim obdarowano pra-
cowników tej szkoły.

Uroczystość uświetnili zaproszeni 
goście: Proboszcz Parafii pw. Świętego 
Jana Chrzciciela w Leśnej - ks. Grzegorz 
Niwczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Le-
śna - Szymon Surmacz,  Przewodniczą-
ca Rady Miasta Leśna – Walter Straszak, 
Wiceburmistrz - Marcin Mirecki, Prze-
wodnicząca Rady Rodziców – Sylwia 
Stępniak-Czeszek, Dyrektorka OKiS 

– Joanna Burdajewicz, Komendant Ko-
misariaty Policji w Leśnej – Grzegorz 
Szewczyk, Podinspektor ds. Oświaty 

– Emilia Halwa-Sakowicz.
Wrzesień jest dla niektórych począt-

kiem nowego roku szkolnego. Dla in-
nych okazuje się zakończeniem wielu 
lat pracy pedagogicznej i przejściem 
na zasłużoną emeryturę. Dziś bowiem 
Pani Iwona Ostrowska zakończyła swo-
ją długoletnią pracę nauczyciela i pe-
dagoga szkolnego. Za wiedzę, postawę, 
wsparcie dla innych i doświadczenie 
otrzymała serdeczne podziękowania.

Początek roku szkolnego to mo-
ment, który się wiąże z wieloma ocze-
kiwaniami. Dlatego nauczycielom ży-
czymy pozytywnej energii, uczniom 

sukcesów w zdobywaniu wiedzy 
i rozwijaniu umiejętności, a rodzi-
com satysfakcji i dobrej współpracy 
ze szkołą. 
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Kolej w Leśnej 
która nie powstała
Z relacji medialnych w internacie 
dochodzą informacje, że dobiega 
koniec remont dworca kolejowego 
w Leśnej. Z punktu widzenia dal-
szego rozwoju Leśnej według mnie 
jest to inwestycja przez niektórych 
wyjątkowo niedoceniana, a według 
mojej oceny jest to jedna z najważ-
niejszych inwestycji na przestrzeni 
ostatnich lat, przy odpowiednim za-
gospodarowania będzie zaczątkiem, 
bodźcem rozwoju Leśnej. Jednakże 
zapewne często wielu z mieszkańców 
Leśnej i nie tylko, na pewno zadaje 
sobie pytanie, czemu tory kończą się 
w Leśnej, czy tak miało być? Otóż 
nie, Leśna miała być jedną z więk-
szych stacji kolejowych na trasie 
Lubań – Frydland, a dalej do Liberca.

Linię kolejową łączącą Lubań z Leśną 
oddano do użytku 15 maja 1896 roku, 

czyli za parę lat obiekt ten będzie miał 
130 lat. Potrzeby tego regionu w zakresie 
połączeń kolejowych zaczęto dopiero 
zauważać w latach 70 XIX wieku. Jeszcze 
w zasadzie przed rozpoczęciem budowy 
linii kolejowej z Lubania do Leśnej, a na 
etapie prac przygotowawczych tj. około 
1884 roku, bo już w 1885 roku zaczęto 
zbierać pierwsze składki na budowę li-
nii kolejowej Frydland - Leśna – Lubań. 
Wśród darczyńców znaleźli się między 
innymi mieszkańcy Syrbskiej, a także 
zakłady tekstylne Heintschel w Jindři-
chovicach pod Smrekiem, z których ten 
ostatnia przekazała na ówczesne czasy 
niebagatelną kwotę, bo aż tysiąc ma-
rek. Te zdarzenia świadczą o wielkim 
zainteresowaniu pogranicza czeskiego 
połączeniem kolejowym przez Leśną. 
Z kolei podczas dyskusji nad projektem 
w pruskim parlamencie w 1891 roku po-
seł hrabia von Strachwiß jednoznacz-
nie domagał się szybkiego rozbudowa-
nia linii kolejowej Lubań – Leśna jako 
kolei strategicznej w kierunku Czech.

W dniu 28 grudnia 1892 roku w Le-
śnej, na zaproszenie burmistrza Luba-
nia, odbyło się zebranie informacyjne 
zainteresowanych, które odwiedziło 
ponad 70 oficjeli z obu stron granicy 
i które skończyło się tym, że zebra-
ni wyrazili głębokie i jednoznaczne 
poparcie dla budowy linii kolejowej 
z Lubania do Frydlandu. W dyskusji 
uczestniczył także burmistrz z Fry-
dlandu, który żywo zaangażował się 
w projekt. Budowa kolei spotkała się 

z ogólnym uznaniem jako pożądany 
element infrastruktury w celu rozwoju 
tych miast. Postanowiono jak najszyb-
ciej rozpocząć prace budowlane i zlecić 
ich opracowanie firmie Koppel & Co. 
z Berlina. Koszty prac projektowych 
pokryli zainteresowani; po leśniań-
skiej stronie wyniosły one 407 marek. 
Koszty budowy linii kolejowej Leśna 

– granica państwa zostały oszacowa-
ne na 465 000 marek przy długości 
4071 metrów. Przebieg trasy przewi-
dywano za Smolnikiem i Miłoszowem, 
czyli z ominięciem dużych wzniesień.

W 1893 roku austriackie Minister-
stwo Handlu udzieliło Komitetowi Ko-
lejowemu we Frydlandzie zezwolenia 
na rozpoczęcie technicznych prac przy-
gotowawczych dla normalnotorowej lo-
kalnej linii kolejowej z dworca Frydland 
cesarsko-królewskiej uprzywilejowanej 
południowo-północnoniemieckiej ko-
lei połączeniowej do granicy państwa, 
przez Krásný Les, Dolní Řasnice, Horní 
Řasnice i Syrbską, z ewentualnym od-
gałęzieniem do Jindřichovic pod Smre-
kiem, na okres sześciu lat.

Po niecałym roku nagle po stronie 
czeskiej następuje zmiana priorytetów. 
Dnia 6 września 1894 roku burmistrz 
Kraus z Frydlandu pisze, że planowane 
przedsięwzięcie należy uznać za nieak-
tualne, ponieważ nie ma już chętnych 
do jego realizacji. Powodem tego jest 
pojawienie się konkurencyjnego planu 
to jest linii kolejowej Frydland – Mirsk. 
Ponownie na pierwszy plan wysuwają 
się tu przemysłowe interesy regionu 
Nowego Mesta pod Smrekiem. Nowe 
Mesto pod Smrekiem w przypadku 
budowy linii do Leśnej pozostałoby 
początkowo bez połączenia. Przemysł 
w Nowym Meście pod Smrekiem oraz 
Jindřichovic pod Smrekiem liczył na 
oszczędność kilku kilometrów na trans-
porcie węgla, który importowano ze 
Środkowego i Górnego Śląska, a który 
był przewożony wozami do nich z dwor-
ca kolejowego w Gryfowie Śląskim. Ta-
kie czynniki przemawiały przeciwko 
Leśnej. Niestety naciski dwóch silnych 
ośrodków przemysłowych w Czechach 
spowodowały, że linie kolejowe popro-
wadzono w sposób bardzo nierozsądny 
i tak naprawdę poza przewozem węgla 
korzystanie z linii kolejowej po stro-
nie Czeskiej straciło sens w momencie 
oddania jej do użytku. Ówcześni już 
wówczas pisali, że tak nierozsądny 

przebieg linii kolejowej mści się bole-
śnie, ponieważ nawet czeskie państwo 
waha się z jej przejęciem, choć w innych 
regionach przygranicznych państwo 
Czeskie przejmowało linie kolejowe 
bardzo szybko. Znawcy tematu wska-
zują, że z powodu nieszczęsnej lokalnej 
linii kolejowej Frydland – Jindřichovi-
ce pod Smrekiem i jej przedłużenia do 
Mirska mapa kolejowa Gór Izerskich 
była wówczas kompletnie błędna i zre-
alizowana niewłaściwie i te połączenie 
kolejowe nie miało prawa ekonomicznie 
się spinać. Już sama kierunek jazdy, od 
południowego zachodu do północnego 
wschodu, charakteryzuje tę sytuację. 
Dla polskiej części Gór Izerskich nie kie-
runek północno-wschodni jest perspek-
tywą dla komunikacji i gospodarki, lecz 
północny zachód. Dla czeskiej części 
Gór Izerskich, nie kierunek południo-
wo-zachodni, lecz południe, a gdyby nie 
granica państwowa, również północny 
zachód. Odległość pomiędzy dworcem 
kolejowym w Leśnej, a dworcem kole-
jowym we Frydlandzie wynosi tylko, 
albo i aż 19 kilometrów, a w rzeczywi-
stości mniej bo około 10 kilometrów, 
ponieważ w Czechach tory przebiegają 
przez Dolní Řasnice. Z jednej strony to 
nie dużo, ale z drugiej strony bardzo 
dużo. Brak połączenia pomiędzy Leśną, 
a Frydlandem wskazuje ewidentnie, że 
popełniono rażące błędy przy budowie 
linii kolejowych w Górach Izerskich, 
a winni są lokalni jak byśmy to powie-
dzieli dzisiaj biznesmeni z Nowego Me-
sta pod Smrekiem oraz Jindřichovic pod 
Smrekiem, którzy chcą oszczędzić parę 
groszy na transporcie węgla zniszczy-
li cały układ komunikacyjny połączeń 
kolejowych w tym rejonie.

Na uwagę zasługuje jeszcze fakt, że 
później na deskach kreślarskich rozwa-
żano również połączenie kolejowe na 
trasie Lubań - Leśna – Świecie – Unię-
cice – Świeradów – Zdrój - Szklarska 
Poręba i dalej do Tanvaldu. Jak widać 
z tego Leśna bardzo dynamicznie 
i usilnie starała się nawiązać połącze-
nie z Czechami.

Oddanie po generalnym remoncie 
dworca kolejowego w Leśnej według 
mojej oceny powinno rozpocząć dys-
kusję o budowie połączenia kolejowe-
go Leśna – Frydland (brakuje odcinak 
pomiędzy Leśną, a Dolní Řasnic’ami). 
Wiem, że dzisiaj taka dyskusja wy-
daje się być nierealna, ale znam wie-
le w życiu rzeczy nierealnych, które 
okazały się przysłowiowym strzałem 
w dziesiątkę. Dla niedowiarków pro-
szę spojrzeć co się dzieje na węzłach 
autostradowych oraz czy powstałoby 
Dolnośląskie Centrum Sportu Pola-
na Jakuszycka gdyby nie odbudowa 
tam biegnącej linii kolejowej? We-
dług mnie nie. Centrum te może się 
rozwijać dzięki dobremu połączeniu 
zarówno z Polski jak i z Czech. Plan 
budowy linii kolejowej do Frydlandu 
zaproponowany przeze mnie jest na 
dziesięciolecia i musi być realizowany 
w połączeniu z innymi inwestycjami 
rozwojowymi dla Leśnej, ale ktoś kie-
dyś musi ten projekt zacząć, bo trzeba 
sobie wyraźnie powiedzieć, że Leśna 
musi być nie przystankiem końco-
wym, ale przystankiem na trasie. 

 
Norbert Włodarczyk 
Przewodnik Sudecki 

Przewodnik po Karkonoskim 
Parku Narodowym

Dworzec w Leśnej początek XX wieku

Widok obecny

Dworzec w Leśnej lata 90-te XX wieku
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